
 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

K:\CAPONI_CLAUDIA\PNRR CTS\Decreto costituzione commissione esame domande personale interno.docx 

All’Albo on line d’Istituto 

A gli interessati 

Al personale docente e Ata 

Albo  

Al sito web Istituto 

https://ddmazziniterni.edu.it/ 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”  

NEXT GENERATION EU 

STRUMENTI E AUSILI PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI DI APPRENDIMENTO PER GLI 

STUDENTI CON DISABILITÀ DA PARTE DEI CENTRI TERRITORIALI DI SUPPORTO  

(D.M. 41/2024) 

PROGETTO M4C1I1.4-2024-1382-P-50007    CUP E44D21000550006 

 

AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

DELLE DOMANDE PERVENUTE 

 

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa",  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005262 - 20/06/2025 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

K:\CAPONI_CLAUDIA\PNRR CTS\Decreto costituzione commissione esame domande personale interno.docx 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica”; 

Visto il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 

significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» 

a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106  

Vista la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 

significativo all’ambiente (DNSH)”; 

Viste le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 4 del 18 gennaio 2022 (PNRR– articolo 

1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative”) n. 21 del 29 aprile 

2022 (Chiarimenti in relazione al riferimento alla disciplina nazionale in materia di contratti 

pubblici richiamata nei dispositivi attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC) n. 27 del 21 

giugno 2022 (Monitoraggio delle misure PNRR”) e n. 29 del 26 luglio 2022 (procedure 

finanziarie PNRR) n. 30 del 11 agosto 2022 (Linee Guida per lo svolgimento delle attività di 

controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali 

e dei Soggetti Attuatori) n. 33 del 13 ottobre 2022 (Aggiornamento Guida operativa per il 

rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente - . DNSH), n. 34 del 

17 ottobre 2022, n. 34 (Linee guida metodologiche per la rendicontazione degli indicatori 

comuni per il PNRR); 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005262 - 20/06/2025 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   3 

K:\CAPONI_CLAUDIA\PNRR CTS\Decreto costituzione commissione esame domande personale interno.docx 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 7 marzo 2024 n. 41, che ha destinato risorse per 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica, del PNRR, finanziato dall’UE – Next Generation EU; 

Visto l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari di apprendimento e il 

contrasto alla dispersione scolastica in favore dei Centri Territoriali di Supporto PNRR - 

Investimento M4C1I1.4 che vede l’Istituto “D.D. G. Mazzini” di Terni destinatario delle 

risorse pari a € 132.138,45; 

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 01111271 del 12 agosto 2024; 

Visti i chiarimenti e faq trasmesse con nota ministeriale prot. AOOGABMI 4302 del 14/1/2023 

Considerato che le risorse destinate al pagamento del personale individuato per lo svolgimento di attività 

tecniche quali la progettazione tecnica-operativa (allestimento degli spazi, allestimenti, 

attrezzature informatiche ed elettroniche) nonché per le attività tecnico –operative  

strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target 

e milestone è stato definito sino ad un massimo del 10% del finanziamento  

Visto Il progetto inserito sulla piattaforma Futura 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

Visti i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18/01/2024; 

Visto Il PTOF 2025/2028; 

Visto l’accordo di concessione Prot.0149908 del 23/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera del 

12/02/2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 11 del 30/05/2023 con la quale è stata  approvata la 

griglia dei criteri per la selezione dei candidati per l’affidamento degli incarichi interni di 

natura tecnica-operativa 

Vista la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti e del 

Consiglio di Circolo; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. 8685 del 17/12/2024; 

Considerato la necessità da impiegare tra il personale interno le figure per la gestione operativa del 

progetto, indispensabile per il raggiungimento dei Target e Milestone previsto dal progetto,  

essendo tali attività non rientranti nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005262 - 20/06/2025 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   4 

K:\CAPONI_CLAUDIA\PNRR CTS\Decreto costituzione commissione esame domande personale interno.docx 

Visto il decreto di avvio della procedura selettiva Prot. n. 4109 del 13/05/2025 del progetto PNRR 

Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità 

da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024) 

 

Visto  L’avviso interno di selezione prot. 4166 del 14/05/2025 

 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione di valutazione delle candidature per il reperimento degli esperti e tutor interni dell’avviso di 

selezione in oggetto è così costituita: 

 Prof.ssa Barbara Margheriti  presidente 

 Docente Michela Sabatini  componente 

 DSGA Giorgio Angeli   componente e segretario verbalizzante 

Il personale designato dichiara con apposita modulistica che non esistono situazioni di incompatibilità con la 

selezione in oggetto. 

Art. 2 

La Commissione ha il compito di verificare la correttezza delle procedure di candidatura, la rispondenza al 

profilo professionale richiesto e valutare le domande pervenute secondo i criteri indicati nell’Avviso interno. 

Le attività della Commissione dovranno essere appositamente verbalizzate. 

La Commissione è formalmente convocata per il giorno 20/06/2025 alle ore 11,15 per l’inizio dei lavori che 

dovranno concludersi con la stesura delle graduatorie finali. 

Art. 3 

Gli atti saranno resi pubblici sul sito internet di questa Istituzione scolastica https://ddmazziniterni.edu.it, 

nell’apposita area dedicata al PNRR, e comunicati agli interessati 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Prof.ssa Barbara Margheriti         
 

 

Per accettazione 

________________________________ 

 

________________________________ 

 

________________________________ 

 
 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005262 - 20/06/2025 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2025-06-20T14:08:35+0200
	Barbara Margheriti




